

**Aprovizionarea cu apa potabila a
localitatii s. Vadeni. Cahul.**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Sonda arteziana n2D. Linie aeriana 0,4 kV. Listz nr.8

Valoarea de deviz 29 303,450 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	54,300	35,00	1 900,500
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,520	35,00	228,200
		Total manopera				2 128,700

Materiale:

1.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,001	27 000,00	27,000
2.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,000	25 000,00	0,000
3.	101-1292	White-spirit	t	0,000	21 000,00	0,000
4.	101-1513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,000	32 000,00	0,000
5.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,000	24 000,00	0,000
6.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,100	4,00	0,400
7.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,000	10 000,00	0,000
8.	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "TBK-350"	m2	0,210	12,00	2,520
9.	1039163	Mansoane tensionate	buc	8,000	34,00	272,000
10.	110-9126	Placi metalice	buc	0,300	344,00	103,200
11.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,000	35 000,00	0,000
12.	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,000	11,00	0,000
13.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,000	11,00	0,000
14.	201-9285	Traverse din otel	t	0,000	11 000,00	0,000
15.	29131242013501	Costul conductorului tip ЧИП 2а - 3x50+1x54.6	buc	100,500	55,00	5 527,500
16.	29131242013503	Costul detensionatori PB 0,4kV	buc	3,015	450,00	1 356,750
17.	29131242013504	Cost limitator de tensiunie LVA 440	buc	3,015	2 345,00	7 070,175
18.	5009040	Cleme	100 buc	0,080	44,00	3,520
19.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,004	11,00	0,044
20.	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,080	34,00	2,720
21.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	12,00	0,240
22.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,005	23,00	0,115
23.	5009825	Cercel	buc	8,000	11,00	88,000
24.	502-9079	Conductori neizolati	t	0,000	24 000,00	0,000
25.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,410	34,00	13,940
		Total materiale de construcții				14 468,124

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	1,200	112,00	134,400
----	--------	-------------------------	------	-------	--------	---------

2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	1,200	133,00	159,600
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390	112,00	43,680
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,200	210,00	252,000
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,750	133,00	365,750
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,750	56,00	154,000
7.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	13,300	45,00	598,500
8.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	1,000	65,00	65,000
9.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	4,500	122,00	549,000
10.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,780	166,00	295,480
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390	155,00	60,450
		Total utilaje de constructii				2 677,860

Total:

Total	lei	24 419,542
TVA	20,00 %	4 883,908

Total deviz:

**29 303,45
0**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)